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Kommunstyrelsen 

SOU 2016:78 - Ordning och reda i välfärden 
Yttrande till regeringen 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över Välfärdsutredningens delbetänkande SOU 
2016:78 – ordning och reda i välfärden. 
 

Sammanfattning 
Välfärdsutredningen har lagt ett delbetänkande om vinstbegränsning och utökat 
tillståndskrav för företag inom välfärdsområdet och en ny lag om valfrihetssystem. 
Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande, där kommunen avstyrker 
förslagen om vinsbegränsning och krav på tillstånd för at bedriva välfärdsverksamhet. När 
det gäller förslaget om ny lag om valfrihetssystem föreslår stadsledningskontoret att 
kommunen ska ifrågasätta varför lagen ska begränsa sig till vissa typer av välfärdstjänster, 
när EU-rätten tillåter auktorisationssystem, som kundval kallas på EU-juridikspråk, 
generellt. 
 

Ärendet 
Regeringen tillsatte i mars 2015 en särskild utredare med uppdrag att föreslå ett nytt 
regelverk för offentlig finansiering av privat utförda välfärdstjänster. Utredaren har nu lagt 
förslag som avser att begränsa vilken vinst ett en privat anordnare får ha i verksamheten, 
krav på tillstånd för att bedriva all form av välfärdstjänster (såsom utredaren definierar 
välfärdstjänster) och en ny lag om valfrihetssystem. 
 
Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande från Nacka kommun. Yttrandet 
ska ges in senast den 24 februari 2017.  
 
I det föreslagna yttrandet avstyrker Nacka kommun förslagen om vinstbegränsning och 
utvidgat tillståndskrav. De riskerar var för sig och tillsammans att minska utbudet av 
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anordnare, vilket stadsledningskontoret ser kommer att ha negativa effekter för kvaliteten i 
välfärdstjänsterna. 
 
Förslaget till ny lag om valfrihetssystem bottnar i att EU-domstolen nu i en dom har klarlagt 
det som Nacka kommun alltid vetat – kundvalssystem omfattas inte av krav på upphandling 
enligt upphandlingslagstiftningen. Domstolen lägger fast att auktorisationssystem där 1) alla 
leverantörer uppfyller ställda krav får vara med och 2) där det offentliga inte väljer vem som 
ska leverera, inte utgör upphandling. Välfärdsutredningen föreslår dock att lagen om 
valfrihetssystem bara ska omfatta vissa välfärdstjänster. I förslaget till yttrande tar 
stadsledningskontoret upp att det borde vara en generell lag om valfrihetsystem som 
omfattar välfärdstjänster även hos till exempel Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. 
Utredningen föreslår också att det ska vara olika terminologier för samma företeelser, bara 
för att visa att den juridiska grunden för upphandling och auktorisation är olika. 
Stadsledningskontoret föreslår att Nacka kommun avstyrker att begrepp ska vara olika på 
grunder som bara jurister förstår. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till yttrande har inga ekonomiska konsekvenser.   

Konsekvenser för barn 
Förslaget till yttrande har i sig inga konsekvenser för barn. En genomförd lagstiftning skulle 
dock, som framgår av argumentationen i det föreslagna yttrandet, allvarligt riskera kvaliteten 
i välfärdstjänsterna genom att urholka valfriheten och den betydelse valfrihet har för 
utveckling av kvalitet. 
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